

2015/37273-311 Ve věci statistických informací vztahujících se k výkazu zisku a ztráty a dále o informace, jaký byl celkový počet zaměstnanců MPSV ke konci roku 2014

Dotaz:

(ze dne 24. 6. 2015)

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žádám tímto o poskytnutí informací vztahujících se k výkazu zisku a ztráty Ministerstvo práce a sociálních věcí, a to k syntetickým účtům 518 (ostatní služby), 521 (mzdové náklady) a 549 (ostatní náklady z činnosti). Informace prosím poskytněte za roky 2013 a 2014, a to v milionech korun.

Dále žádám o informace, jaký byl celkový počet zaměstnanců Ministerstva práce a sociálních věcí ke konci roku 2014 a jaká byla k tomuto datu celková výše vlastního kapitálu.

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 24. 6. 2015, ve věci statistických informací vztahujících se k výkazu zisku a ztráty a dále o informace, jaký byl celkový počet zaměstnanců MPSV ke konci roku 2014 Vám ve struktuře Vaší žádosti sděluji následující:

1) požadované údaje z výkazu zisku a ztráty MPSV za určené období

Rok 2014	
<i>Číslo syntetického účtu</i>	<i>Částka v mil. Kč</i>
518	1232
521	541
549	34
Rok 2015	
<i>Číslo syntetického účtu</i>	<i>Částka v mil. Kč</i>
518	1567

521	486
549	14
Rok 2014 – Vlastní kapitál (položka C v pasivech rozvahy	
14 021	

Další údaje je možné dohledat na webových stránkách MPSV www.mpsv.cz s následující cestou k dokumentům: Domovská stránka » Ministerstvo práce a sociálních věcí » O MPSV » Povinně zveřejňované informace » 8. Dokumenty: Účetní výkazy rozvaha a výkaz zisku a ztráty jsou obsaženy pod volbou Rozpočet, a to za roky 2013 a 2014 po čtvrtletích.

Další údaje nejenom o účetní jednotce MPSV, resp. organizačních složkách státu z kapitoly 313, lze nalézt prostřednictvím veřejně přístupného informačního portálu Ministerstva financí MONITOR (<http://monitor.statnipokladna.cz/2015/>). Prostřednictvím tohoto portálu lze volit jak rok, tak řády částek, v jakých mají být údaje vykázány.

2) celkový počet zaměstnanců MPSV

- k 31. 12. 2014 mělo MPSV 1 101 fyzických zaměstnanců (*přepočtených 1079*). Jde o všechny zaměstnance, tj. hrazené ze státního rozpočtu i ostatních zdrojů financování (v *případě státního rozpočtu to bylo 770 fyzických a 757 přepočtených*).

S pozdravem